

18/18

Ärende.nr: 2017/01409

Remissvar på revisionsrapport – Granskning av budgetprocessen.

Nämnden för Blekingesjukhuset beslutar

Att Komplettera förvaltningsledningens kommentarer och överlämna både nämndens och förvaltningens synpunkter till revisorerna.

Sammanfattning

Blekingesjukhuset har fått möjlighet att lämna ett remissvar angående dokumentet "Granskning av budgetprocessen".

I rapporten står det att budgetprocessen blivit tydligare, men processen upplevs fortfarande som komplex och tidskrävande för förvaltningen. Vidare står i rapporten att "sambandet mellan ekonomi och verksamhetsstyrning upplevs i flera delar begränsat", vilket Blekingesjukhuset håller med om.

Budgetprocessen ska ge landstinget möjlighet till nödvändiga prioriteringar, men tiden från att verksamheten lämnar planeringsförutsättningar till att budgetramarna per klinik är fastslagna i januari budgetåret är för långt och besparingsåtgärder kommer då försent. Blekingesjukhuset får akuta sparåtgärder när budgetåret redan har börjat trots att förvaltningen långt tidigare lämnat en prognos över underskottet. Verksamheten behöver arbeta med klinikbudget tidigare för att hinna göra åtgärder som får effekt under budgetåret.

Nämnden vill också utifrån sitt perspektiv framföra att nämndernas delaktighet i budgetprocessen kan och bör utvecklas i stor utsträckning.

Nuvarande budgetprocess är formad utifrån en organisation utan nämnder.

Nämndernas synpunkter ingår inte som en naturlig del i beredningsprocessen.


Den blandning av olika styr- och budgeteringsprinciper som finns inom Landstinget Blekinge försvårar en transparent och ändamålsenlig budgetprocess. En väl fungerande process borde leda till att tillgänglig information sammanfattas, systematiseras och befintliga målkonflikter synliggörs i syfte att ledamöterna i fullmäktige ska kunna fatta väl avvägda och kloka beslut inom det begränsade utrymme som finns till förfogande. Då detta inte görs fullt ut kan budgeten inte heller fungera som det styrmedel den bör vara.

Beslutsunderlag

Missiv: Svar på revisionsrapport – Granskning av budgetprocessen

Bilaga: Revisorernas granskning av budgetprocessen.


Justerandes signatur


Utdragsbestyrkande

Förslag till beslut

Christel Friskopp (S) med instämmande av samtliga ledamöter:

”att komplettera förvaltningsledningens kommentarer och överlämna både nämndens och förvaltningens synpunkter till revisorerna”.

Protokollet ska skickas till

Landstingets revisorer

Förvaltningschef för Blekingesjukhuset

CF

CF AL

Justerandes signatur

ZMF

Utdragsbestyrkande